
1 

 

  

国際ロータリー第２７８０地区 

横須賀北ロータリークラブ週報 

２０２２～２０２３年度 

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30 

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28 

                      TEL 046（866）1515 

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202 

                      TEL・FAX 046（866）1801 

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/ 

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp 

 

会  長 武藤 修儀  副  会  長  小菅 健史 

 

幹    事 平林 祐樹  会報委員 長  芹澤 達之 

 

第２８５１回 ２０２２年１０月 １１日『火曜日』横須賀北ＲＣ 

点 鐘 

合 唱  「我らの生業」 

司 会  武藤 修儀 会長 

ゲスト    海上自衛隊自衛艦隊司令官 

       海将 湯浅 秀樹 様 

       米山奨学生 郭 育婷（ｶｸ ﾕｳﾃｨﾝ）さん 

ビジター   

川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ    鈴木慎二郎 様（元 2590地区幹事） 

 川崎麻生ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ    鈴木 憲治 様（元 2590地区 AG）   

第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐  宮本 清志 様 

 補佐付き幹事      赤木 慎一郎様 

横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ   会 長  前田 長生 様 幹 事 瀬戸 映男 様 

三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ     会 長  奥山 浩司 様 副会長 阿部 一也 様 

幹 事  加藤 隆史 様 

横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ   幹 事  桐ケ谷主税 様 

横須賀南西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ       瓜生 勝彦 様 

 

http://www.yokosukakita-rc.jp/


2 

 

誕生日祝い   

入会記念日のお祝い 

「出席報告」 

（本日）10月 11 日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

18名 18 名 13名 72.22％ 2名 15 名 83.33％ 

（前々回）9月 20 日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

18名 18 名 11名 61.11％ 4名 15 名 83.33％ 

「メーキャップされた会員」 

10/8 地区補助金説明会 平林祐樹会員 

「ニコニコＢＯＸ」 

2590地区川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 鈴木慎二郎様 

初めて例会に伺いました。石井会員には大変お

世話になっております。本日の卓話楽しみに参りました。宜しく

お願い致します 

川崎麻生ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 鈴木憲治様 

初めてのﾒｰｸｱｯﾌﾟです。2590 地区川崎麻生ﾛｰﾀﾘｰ

ｸﾗﾌﾞから参りました。本日石井様のご招待を頂

き参りました。宜しくお願い致します 

第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 宮本清志様 

  今日はお世話になります。貴重な卓話も楽しみにしております 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐付き幹事 赤木慎一郎様 

お久しぶりの例会出席となります。本日の会長幹事会どうぞ 

よろしくお願い致します 

横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会長 前田長生様 

  お邪魔いたします 

横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ幹事 瀬戸映男様 

本日は横須賀北ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ例会にﾒｰｷｬｯﾌﾟに伺いました。宜しく

お願い致します 

三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会長 奥山浩司様 副会長 阿部一也様 幹事 加藤隆史様 

  本日は宜しくお願い致します。 

横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ幹事 桐ケ谷主税様 

  西ｸﾗﾌﾞの桐ケ谷です。本日は宜しくお願い致します。 

横須賀南西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 瓜生勝彦様 

  本日は宜しくお願い致します。 



3 

 

三役  皆様こんにちは。本日は、海上自衛隊自衛艦隊司令官 海将湯浅

秀樹様をお迎えしての卓話となります。湯浅様、公務ご多用の中

宜しくお願い致します。 

第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐宮本清志様をはじめと致します多くの 

ﾋﾞｼﾞﾀｰの皆様ご参加ありがとうございます。例会後第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ

会長・幹事会がございます宜しくお願い致します。 

福嶋義信会員 海上自衛隊自衛艦隊司令官海 将湯浅秀樹様卓話宜しくお願い

致します。川崎ﾏﾘｰﾝﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ鈴木慎二郎様、川崎麻生ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ

鈴木憲治様ようこそ。第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ会長幹事の皆様ようこそ。 

石井伸二会員 海上自衛隊自衛艦隊司令官 湯浅秀樹海将本日は本当にありが

とうございます。鈴木慎二郎さん鈴木憲治さん 遠くから有難

うございます 

伊与田あさ子会員 海上自衛隊自衛艦隊司令官 湯浅秀樹海将 本日は有難う 

ございます。お話宜しくお願い致します。 

ﾋﾞｼﾞﾀｰの皆様 ようこそいらっしゃいませ 

髙田源太会員 海上自衛隊自衛艦隊司令官 湯浅秀樹海将本日はご多用の中  

卓話にお越し頂き有難うございます。この日をとても楽しみに

しておりました。また多くのﾋﾞｼﾞﾀｰの皆様 お越しくださいま

して誠にありがとうございます。 

佐々木佑倫会員 本日はたくさんの方がいらしてくださり とても活気のある 

例会にびっくりしております。ご指導宜しくお願い致します 

 

ニコニコＢＯＸの合計は 25,000円（累計 118,000円） 

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します 

 

「会長あいさつ」 

・本日は海上自衛隊司令官海将 湯浅秀樹様に卓話をお願いしております。 

湯浅海将様には公務御多忙の中有難うございます。宜しくお願い致します。 

・例会終了後 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ会長・幹事会が開催されます。本日は多くのﾋﾞｼﾞﾀｰに

おいで頂いております 

 

「幹事報告」 

・次週例会は 16 日（日）地区大会の振替と休会となっております。23日は追浜

駅前ﾃﾞｯｷにてﾎﾟﾘｵ撲滅募金活動を行います。ご協力いただける会員の方は 

宜しくお願い致します。11時～13時まで行います 

 



4 

 

「スピーチ」 

【自衛艦隊の概要について   

海上自衛隊自衛艦隊司令官 海将 湯浅 秀樹様】 

・自衛艦隊の編成等 

 自衛艦隊 

  護衛艦隊（横須賀）航空集団（厚木）潜水艦隊（横須賀） 

掃海隊群（横須賀）海洋業務・対潜支援軍（横須賀）開発隊群（横須賀） 

艦隊情報群（横須賀） 

・我が国を取り巻く情勢 

・主たる任務 

① 平時における警戒監視 

② 海上交通の安全確保 主として我が国から中東に至る海域を念頭 

③ 各種自体への対応 

 

～例 会 風 景～ 

 

 

 

 

～ﾋﾞｼﾞﾀｰの皆様～ 

 

 

 

 


